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derfor mener jeg, at jeg, for ikke - at opholde
Forhandlingerne længere, gjør rettest i at tage
mit Ændringssorslag tilbage. ; .

Formandenr Jeg veed ikke, om Nogen
optager Forslaget, hvis ikke, erdet bortfaldet.
(Ophold). Det er saaledes bortfaldet. -

Bergsøe: Jeg vil blot med Hensyn til,
hvad der her i Salen» er blevet bemærket om

Hensynet til de skatteydende Borgere, tillade

mig den Bemærkning, at de skatteydende Bor-

geres oeconomiske Stilling fuldkommen vilkblive

den samme, hvad enten LEUdringsforslagetam
tages eller ikke (Boserup: Maa jeg bede

om Ordetl), eller enten Loven antages eller

ikke.; Her er ikke i mindste Maade Tale om nogen

Forhoielfe af Skatter, hverken af Hartkorns-
skatten eller as andre Skatter, og hvad hele
Statens finantsielle Stilling i Almindelighed
angaaer, som jo vistnok i høi Grad vedkom-

mer de skatteydende. Borgere, da er den shele
Sum, hvorom der her handles, mod Statens

finantsielle Forhold i Almindelighed en.aldeles

forsvindende Størrelse !
Voserup: Jeg vil haabe, at allerede

de allerfleste as Thingets Medlemmer ville er-

kjende med mig, at den Udtalelse, vi hørte fra
den ærede Landsthingsmand, som nu satte sig,
var aabenbart vildfarende. Han begyndte sit
Foredrag med, at« Hensynet «til Skatteyderne
er aldeles uden Betydning. Dersom vi ikke be-

høve at tage dette Hensyn til de forskjellige
Skatteevner i Landet, da er det en Glæde at

sidde her i Thinget, naar der er Spørgsmaal
om Bevillinger, det være sig store eller smaa.
Jeg indrømmer, atHensynet er mindre i denne

Sag, end dersom der var Tale om 112 eller 1

Millionz men Principet er det samme.
Bergføe: Maa jeg bede om Ordet, for

at gjøre en kort personlig Bemærkning
Formanden: Den ærede Landsthings-

mand har allerede havt Ordet to Gange.
Dersom Thinget imidlertid ikke har Noget der-

imod aterindreCNeil), er det atter givet ham.
Bergsøe: Jeg skal tillade mig i Anled-

ning af den ærede sidste Talers Yttringer at be-

mærke, at jeg udtrykkelig anførte«at Statens

hele finantsielle Tilstand jo vistnok væsentlig
interesserede og berørte de skatteydende Bor-

gere, men-at jeg.troede, atsdetieHensyn ikke-

her kunde komme i nogen Betragtning
, sfordi

den Sum, hvorom der handles, varikke større,
end at den i Sammenligning med hele Sta-
tens finantsielle Tilstand maatte ansees som
en«for«svindendeStørrelse, og atSkatterne vilde
blive ganske de samme, hvad enten Lovsorslaget
antages eller ikke.

Da Jngenc videre ønskede at yttre sig, gik
man over til Afstemningen, hvorved:

I)Forslag.anadvig: .·- . s- .
At det andet Punetum i S 1 forandres

— saaledes: « » » « s
Er den Paagjældende gift eller Familie-

sorsørger, og hans samlede Lonning as Staten

i visse og uvisse Jndtægter ikke naaer 1,100
Rbd» erholder han, foruden det ovenfor an-

førte Tillæg, fremdeles 10 pCt. as de 3 første
100 Rbd., 71J9 pCt. af de- 2 paafølgende 100

Rbd,c og 10.pCt. sas de «3 næste »100 Rbd.,
dog saaledes, at den Deel af Tillæget, hvor-
ved Nogens Jndteegt for« set Aar vilde over-.

stige 1,000 Rbd., kun ndbetales ham med .det

halve Beløb, og den Deel deraf, hvorved
Nogens Indtægt vilde overstige -1«,100 Rbd»
bortfalder. : » . —

blev ved Navneopraab, som ifølge Forret-
ningsordenens 5«39 foretoges, da der ved den-

første paa sædvanlig Maade foretagne Afstem-
ning afgaves 19 Stemmer for og 20 imod

det, som det af« Nedenstaaende vil sees, for-
kastet med 23 Stemmer mod 19.

,
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